
   

   

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ 
FUNDAÇÃO CARLOS GOMES 

 

Instituto Estadual Carlos Gomes 
Av. Gentil Bittencourt, 977 – Bairro de Nazaré – Belém/PA 

CEP: 660.040-00 – Fone: (91) 3201-9466 

 
 

RESULTADO FINAL PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº. 05/2023 NÍVEL FUNDAMENTAL, 
MÉDIO E SUPERIOR EDITAL Nº. 05/2023- FCG, DE 23 DE AGOSTO DE 2023 

 
 

O SUPERINTENDENTE DA FUNDAÇÃO CARLOS GOMES, usando de suas atribuições conferidas pela 

Lei 5.939/96 e pelo Decreto 1.338/96; considerando os princípios que regem a Administração 

Pública, em especial, os da legalidade e publicidade.  

RESOLVE: I - Tornar Público Resultado Final do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº. 05/2023 

NÍVEL FUNDAMENTAL, MÉDIO E SUPERIOR EDITAL Nº. 05/2023- FCG, DE 23 DE AGOSTO DE 2023 

para preenchimento de 06 (seis) vagas distribuídas entres as funções e atribuições constantes do 

Anexo IV (já divulgadas). 

Belém-PA, 16 de outubro de 2023. 

 

GABRIEL MARIANO DE AGUIAR TITAN 
Superintendente da Fundação Carlos Gomes 

 

Belém 
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 
Nível: ENSINO MÉDIO 

Inscrição Nome do candidato 

2023031273469 MARIA DE NAZARE CAMPOS DOS SANTOS 

2023031242760 PATRICIA DA SILVA PIMENTEL 

 

Belém 
AUXILIAR OPERACIONAL 
Nível: ENSINO FUNDAMENTAL 

Inscrição Nome do candidato 

2023031228644 EDSON GERALDO BENTES BORGES 

2023031244391 IANCA REGINA SANTANA NEVES 



   

   

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ 
FUNDAÇÃO CARLOS GOMES 

 

Instituto Estadual Carlos Gomes 
Av. Gentil Bittencourt, 977 – Bairro de Nazaré – Belém/PA 

CEP: 660.040-00 – Fone: (91) 3201-9466 

 

RESULTADO FINAL PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº. 05/2023 NÍVEL FUNDAMENTAL, 
MÉDIO E SUPERIOR EDITAL Nº. 05/2023- FCG, DE 23 DE AGOSTO DE 2023 

 
 
Belém 
MOTORISTA 
Nível: ENSINO FUNDAMENTAL 

Inscrição Nome do candidato 

20230312183181 FERNANDO MIGUEL DA SILVA NAVEGANTES 

 

 

 

Belém 
TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS (Ciências Contábeis) 
Nível: GRADUAÇÃO 

Inscrição Nome do candidato 

2023031205957 ROBERTO SILVA ALVES 

 


